
školní vzdělávací program
Škola východního Slovácka

Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, 
okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace

Výroční zpráva o činnosti školy
ve školním roce 2021/2022

Mgr. Vlastimil Ondra



HYBRIDNÍ VÝUKA
Pozor! Všude to není takové, jak u nás. 

Neberme to jako samozřejmost!

ZŠ Bánov | od 1. 9. 2021
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Na podzim 2021 se potýkáme 
s  novou situací, kdy už se neza-
vádí plošné lockdowny.
Část třídy je v karanténě a část žáků 
ve škole. Učitelé tak vysílají domů 
k dětem a zároveň učí ve třídě. 
Na toto jsme s pedagogy i žáky byli 
připraveni, takže přechod na hyb-
ridní výuku nebyl žádný problém. 
V jednu chvíli jsme v listopadu měli 
v karanténě pět tříd ze třinácti.

2 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

Zde konstatuji, po zjištění situa-
ce v okolních školách, že v mož-
nosti připojovat žáky z domu 
je  ZŠ  Bánov naprostý TOP. 
Nečekáme totiž, až bude doma 
50% žáků  třídy v karanténě, ale 
vysíláme obětavě klidně i pro 
jednoho žáka.

Základní charakteristika školy

• Název školy: Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, 
                           okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace
                          IZO: 048 505 498
                          Právní forma: příspěvková organizace
                          IČO: 48 50 54 98
                          Kapacita: 400 žáků

• Zřizovatel: obec Bánov
                      Právní forma: obec
                      IČO: 00290 785

• Statutární orgán školy: ředitel
                                           Mgr. Jiří Suchý
                                           Datum jmenování: 1. 7. 1992
                                           Datum potvrzení ve funkci: 12. 6. 2012

• Statutární zástupce ředitele:
                                          Mgr. Vlastimil Ondra
                                          Datum jmenování: 1. 8. 2011

• Kontakt: 572 646 230 |  e-mail: info@zsbanov.cz | www.zsbanov.cz

• Datum založení školy: 1. září 1951
• Datum zařazení do sítě: 26. února 1996
• Poslední aktualizace v síti: 8. 9. 2008
• Identifikátor ředitelství: 600 124 053

• Součásti školy zařazené do sítě:
        Školní družina – kapacita 65 žáků – IZO: 119 100 576
        Školní klub – kapacita 200 žáků - IZO: 173 101 691
        Školní jídelna – kapacita 280 jídel – IZO: 103 267 522

• Základní údaje o škole a součástech, 
   které sdružuje za školní rok 2021/2022

• Vzdělávací programy školy

Počet
tříd

skupin
Počet
žáků

Počet žáků
na třídu
/skupinu

Přepočtený 
počet ped. prac.

/prac. ŠJ

Počet žáků
na ped. 
úvazek

1. stupeň 5 98 19,60 5,9 16,61

2. stupeň 8 154 19,25 12,4 12,02

Školní družina 2 60 30 1,8 32,2

Školní klub 1 134 0,5

Školní jídelna 220 3,5

název vzdělávacího programu
školní rok 2020/2021

v ročnících počet žáků

ŠVP – Škola východního Slovácka 1. – 9. 252



Nese si to samozřejmě svoji daň. 
Práce učitelů se stala ještě více 
náročnou. Prakticky nevníma-
jí přestávky, jdou od počítače 
k   počítači a učí žáky přítomné 
ve škole a žáky doma zároveň.
Do toho odchází do karantény 
i  sami učitelé. Je to vysilující čin-
nost, jde vše hrozně pomalu, ale 
věříme, že to našim žákům a je-
jich rodinám pomáhá. Jsme rádi, 
že žáky k připojování nemusíme 
nijak nutit.

Vlastimil Ondra
zástupce ředitele

3Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

Údaje o zařazování dětí a žáků
ve školním roce 2021/2022
Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2021/2022:

Zapsaní do 
1. tříd 2021

žádostí
o odklad

Nastoupili do
1. třídy 2021

Zapsaní do 
1. tříd 2022

žádostí
o odklad

Nastoupí do 
1. třídy 2022

18 3 17 25 1 27

rok zápisu ročník předpokládaný počet dětí u zápisu
2023 2016/2017 28
2024 2017/2018 29
2025 2018/2019 22

Očekávaný demografický vývoj:

Výsledky výchovy a vzdělávání
za školní rok 2021/2022

ročník počet 
žáků

prospělo s vy-
znamenáním prospělo nepro-

spělo
slovně 

hodnoceno
1. 17 17 0 0 0
2. 21 20 1 0 0
3. 20 18 2 0 0
4. 20 17 3 0 0
5. 20 16 4 0 0

celkem
1. stupeň 98 88 10 0 0

6. 38 22 16 0 0
7. 41 19 22 0 0
8. 37 15 22 0 0
9. 38 12 26 0 0

celkem
2. stupeň 154 68 86 0 0

celkem
škola 252 156 96 0 0

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol 
ve školním roce 2021/2022:

Gymnázium Víceleté
gymnázium

Střední odborná
škola Učební obor

3 0 24 8

Hodnocení výsledků výchovného působení
ve školním roce 2021/2022:

snížené stupně z chování na konci školního roku
2 – uspokojivé 2 0,79 % ze všech žáků školy
3 – neuspokojivé 0 0,00 % ze všech žáků školy

neomluvené hodiny za školní rok
1. pololetí 12 0,05 % ze všech zameškaných hodin
2. pololetí 6 0,05 % ze všech zameškaných hodin
za školní rok 18 0,07 % ze všech zameškaných hodin



4 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

ŠESŤÁCI TRÉNOVALI
SPOLUPRÁCI A VZTAHY
ZŠ Bánov | září 2021
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
V atmosféře, kdy situace s nemo-
cí Covid-19 stále ještě není v naší 
zemi, ani nikde na světě, úplně pod 
kontrolou, se snažíme, aby  se  vý-
uka v bánovské škole co   nejvíce 
blížila předkovidovému normálu. 

Jednou z prvních akcí, ke které 
jsme se hned po letních prázdni-
nách vrátili, bylo stmelování nově 
vznikajících žákovských kolekti-
vů v šestých třídách speciálním 
dvoudenním mentorským tré-
ninkem. 

Šesťácké stmelování patří k začát-
ku školního roku v naší škole již 
mnoho let. Proč? Protože nám 
záleží na tom, aby se poznali na-
vzájem žáci z Bánova, Suché Loze 
a Bystřice pod Lopeníkem uvnitř 
jednotlivých tříd 6. AB a  zároveň 
se skamarádili i napříč ročníkem. 

Proto kombinujeme seznamo-
vací hry a problémové úko-
ly jak pro   izolované třídy, 
tak  i  pro  společné zážitky všech 
šesťáků.

Ve školním roce 2021/2022 nabídla škola žákům 
tyto volitelné a nepovinné předměty
   volitelné předměty:
• Badatelské praktikum (pro žáky 8. a 9. ročníku)
• Robotika a programování (pro žáky 8. ročníku)
• Sportovní hry (pro žáky 7. - 9. ročníku)
• Konverzace z angličtiny (pro žáky 8. a 9. ročníku)
• Tvorba školního časopisu (pro žáky 7. – 9. ročníku)
• Kurz vaření (pro žáky 7. ročníku)
• Technická praktika (pro žáky 7. – 9. ročníku)
   nepovinný předmět
• Náboženství (pro všechny žáky)

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022
fyzických osob přepočtené úvazky

Interní pracovníci 10 7,76
Externí pracovníci 0 0

pracovní zařazení úvazek vzdělání
01. hospodářka, účetní 1,00 SOU, rekvalifikační kurz

02. školník, údržbář 1,00 SOU
03. uklízečka 0,60 SOU
04. uklízečka 0,60 SOU
05. uklízečka 0,60 SOU
06. uklízečka 0,60 SOU
07. vedoucí ŠJ 0,84 SOŠ
08. kuchařka 0,84 SOU
09. kuchařka 0,84 SOU
10. pomocná kuchařka 0,84 základní

Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2021/2022:

ZŠ ŠD ŠJ ŠK celkem odškodněno: 
počet | částka

27 3 0 1 31 5 | 38 350 Kč

Rozbor úrazovosti 2021/2022



5Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

titul příjmení jméno vzdělání funkce praxe
(let)

01. Mgr. Boráková Hana vysokoškolské učitel 16

02. Ing. Borýsková Jana vysokoškolské učitel 23

03. Mgr. Gazdík Miroslav vysokoškolské učitel 29

04. Mgr. Gajdůšková Marie vysokoškolské učitel 10

05. Mgr. Herberková Jana vysokoškolské učitel 38

06. Mgr. Kočendová Petra vysokoškolské učitel 22

07. Mgr. Mačková Ivana vysokoškolské učitel 33

08. Mgr. Masař Radek vysokoškolské výchovný
poradce 6

09. Mgr. Münsterová Romana vysokoškolské učitel 27

10. Mgr. Ondra Vlastimil vysokoškolské zástupce 
ředitele 23

11. Mgr. Procházková Petra vysokoškolské učitel 17

12. Mgr. 
et Ing. Gregárková Veronika vysokoškolské učitel 8

13. Mgr. Suchý Jiří vysokoškolské ředitel 41

14. Mgr. Švehlíková Lenka vysokoškolské učitel 37

15. Mgr. Urbánková Helena vysokoškolské učitel 16

16. Mgr. Pavlíčková Martina vysokoškolské učitel 20

17. Mgr. Vystrčilová Michaela vysokoškolské učitel 6

18. Mgr. Borovská Lenka vysokoškolské učitel 17

19. Vítková Jitka středoškolské vychovatel-
ka ŠD 37

20. Vítková Iva středoškolské vychovatel-
ka ŠD 25

21. Chovancová Eva středoškolské vychovatel-
ka ŠK + AP 22

22. Baránková Libuše středoškolské vychovatel-
ka AP 15

I touto aktivitou se dlouhodobě 
snažíme, aby se žáci, kteří ve ško-
le prožijí prakticky půl dětství, 
na tomto místě cítili jako doma – 
v příjemném, bezpečném a pod-
nětném prostředí. 

Mentorsky stmelování na začát-
ku školního roku 2021/2022 vedl 
Mgr. Radek Masař – výchovný 
poradce ZŠ Bánov, plus Mgr. Iva-
na Mačková a Ing. Jana Borýsko-
vá, paní třídní učitelky šestek.

Vlastimil Ondra
zástupce ředitele

MIKULÁŠ21
fota: Jakub Machalík 7. B

Já už budu 
hodný/ná, Mikulášu,
já sa nechcu vařit v gulášu,
já už to vím jistě,
že chci žíti čistě.

Pedagogičtí pracovníci 
ve školním roce 2021/2022

počet
fyzických

osob
přepočtené

úvazky

Interní pracovníci 22 21,88
Externí pracovníci 0 0

Zajištění výuky z hlediska odborně-pedagogické způsobilosti učitelů:

Požadovaný stupeň vzdělání 1. stupeň 100 %
2. stupeň 100 %



6 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

vybrali jsme 
na jídlo 
pro děti z Afriky 
úžasných 
11 100 Kč

Milí žáci, vážení rodiče,

v těchto dnech se naše škola za-
pojila do projektu „Kaše za kilo“ 
organizovaného hnutím Mary  ś 
Meals. Každý z žáků nebo za-
městnanců mohl přispět částkou 
100 Kč, kterou zajistil stravu dítěti 
v místě svého vzdělávání, domů 
si  na oplátku odnesl vzorek kaše. 

Výnos sbírky byl naprosto neoče-
kávaný. Dosvědčuje, že žáci i  ko-
legové jsou nesmírně vnímaví 
a  štědří, že se umí rozdělit, nemy-
slet jen na sebe… Celková částka 
činí 11 100 Kč. Veliké upřímné 
díky! Mezi fotkami najdete i sní-
mek s naším nejštědřejším dár-
cem. Za pomoc děkuji žákyním 
z  osmičky.

Za tento obnos se bude moci stra-
vovat asi 26 dětí po celý školní 
rok! Tyto děti díky nám letos ne-
zemřou hlady a navíc budou moci 
své dětství prožívat již ne na ulici, 
ale ve škole, ve společnosti kama-
rádů. To rozhodně není zanedba-
telný dobrý skutek. 

Ještě jednou obrovské díky všem, 
kdo si uvědomili, že mají víc, 
než   sami potřebují a dokázali 
se  rozdělit. Ať vás tento čin hřeje 
u srdce i v nevlídných dnech. 

Marie Gajdůšková
třídní učitelka 5. A

KAŠE ZA KILO
ZŠ Bánov | prosinec 2021
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
(DVPP) a ostatních pracovníků školy

jméno
další vzdělávání pracovníků

datum téma

Boráková 
Hana

17. 2. 2022 Čtenářská gramotnost 2. stupeň s 
Jitkou Vyplašilovou

21. 2. 2022 Občanská výchova 
s Robertem Čapkem

17. 3. 2022
Přijímání a začleňování žáků cizinců 
Národní pedagogický institut ČR s 
lektorkou PhDr. Jitkou Kendíkovou

Borýsková 
Jana 28. 4. 2022

Setkání učitelů matematiky druhého 
stupně ZŠ zaměřené na matematickou 
gramotnost

Gregárková 
Veronika

12. 10.-30. 11. 
2021

E-learningový kurz Učíme badatelsky 
v rozsahu 28 hodin výuky

30. 3. 2022
Krajský workshop PrV Přírodovědné 
vzdělávání žáků pro budoucnost - 
metodická příručka

Ondra 
Vlastimil

24. 9. 2021 Živé dedičstvo a vzdelávanie - Cent-
rum pre TĽK, SĽUK Bratislava

7. - 9. 10. 
2021

Setkání vedoucích pracovníků škol - 
podpoře zavádění inovací ve výuce, 
společnému učení a wellbeingu

20. 10. 2021 Hudební výchova - nové učebnice 
Taktik - Mgr. Daniela TAYLOR, Ph.D.

24. 1. 2022
Individualizovaná a diferencovaná 
výuka - Eva Klimecká, Centrum pod-
pory vzdělávání UTB

Pavlíčková
Martina

19. 11. 2021
Oblastní workshop ICT Základy pro-
gramování a algoritmizace pro 2. stu-
peň ZŠ

28. 4. 2022

Setkání učitelů matematiky druhého 
stupně ZŠ zaměřené na matematic-
kou gramotnost | Zlín, Technologické 
inovační centrum

26. 5. 2022
Piráti, mimozemšťani a pes. A co 
informatika? | e-learning, Nakladatel-
ství Fraus

Ze strany vedení školy jsou vytvářeny velmi dobré podmínky pro další 
vzdělávání. Toto plní důležitou funkci ve vzdělávání učitelů i ostatních 
pracovníků školy. Všichni zájemci o další vzdělávání jsou bez problé-
mů uvolňováni.



7Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

VÁLKA NA
UKRAJINĚ

Od středy 9. 3. 2022 k nám 
nastupují první ukrajinští žáci. 
Vítáme vás.
З середи, 9 березня 2022 року, 
до нас приєднуються 
перші українські студенти. 
Ласкаво просимо.
Výzdobu vstupu do školy vyrobili žáci 
7. A pod vedením paní učitelky Jany 
Borýskové. foto: Vlastimil Ondra

pocity a obavy našich žáků 
v březnu a dubnu 2022
Byla jsem zrovna na lyžáku, když 
jsem se dozvěděla, že vypukla 
válka. Měla jsem strach a  mám 
ho i teď. 

Vždycky, když vidím, co se tam 
děje, je mi do breku a mám pocit, 
že to je stále horší a horší. 

Myslím si, že Putin neměl vů-
bec důvod tuhle válku začít, 
aby Ukrajincům vzal i to málo, 
co měli. 

Je mi líto ukrajinských dětí, 
že  musely opustit své domovy 
a  odejít do úplně cizí země. 
Prezident Ukrajiny a i samotní 
Ukrajinci se k tomu staví hrdin-
ně. Sláva Ukrajině!

Kateřina Procházková 7. A

OD PONDĚLÍ 14. 3. 2022 
NEMUSÍ BÝT VE ŠKOLE 
ROUŠKA / RESPIRÁTOR

jméno
další vzdělávání pracovníků

datum téma

Mačková
Ivana

19. 11. 2021
Oblastní workshop ICT Základy pro-
gramování a algoritmizace pro 2. stu-
peň ZŠ

28. 4. 2022

Setkání učitelů matematiky druhého 
stupně ZŠ zaměřené na matematic-
kou gramotnost | Zlín, Technologické 
inovační centrum

26. 5. 2022
Piráti, mimozemšťani a pes. A co 
informatika? | e-learning, Nakladatel-
ství Fraus

18. 5. – 
15. 6. 2022

Rozvoj informatického myšlení u 
žáků 2. stupně ZŠ – praktický kurz k 
nové informatice

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE 
školní kolo (8. – 9. ročník) 2021/2022 

žákyně / žák třída max. 13 max. 80 max. 93
01. Eliška HOŘELKOVÁ 8. A 12,00 73,50 85,50
02. Jana GROŠKOVÁ 8. A 10,50 67,50 78,00
03. Václav URBANEC 8. A 11,50 57,75 69,25
04. Veronika VELECKÁ 8. A 8,25 48,00 56,25
05. Romana ŠAGÁTOVÁ 9. A 9,00 42,25 51,25
06. Andrea ZÁLEŠÁKOVÁ 9. B 6,00 36,50 42,50

garant: Mgr. Petra Kočendová

Soutěže, přehlídky a významné akce
ve školním roce 2021/2022

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA  
školní kolo (8. – 9. ročník) 2021/2022 

žákyně / žák třída
01. Eliška HOŘELKOVÁ 8. A
02. Jana GROŠKOVÁ 8. A
03. Adéla KUNOVSKÁ 8. A
04. Lucie MAHDALOVÁ 8. A
05. Matěj MAHDAL 9. B

V okresním kole Elišce Hořelkové scházel 1 bod k postupu 
do kola krajského. | garant: Mgr. Miroslav Gazdík



8 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

PLACKY PRO UKRAJINU
VYNESLY 20 260 Kč
ZŠ Bánov | 28. 3. - 1. 4. 2022
- - - - - - - - - - - - - - - -
Vážení rodiče, milí žáci, 
jak už jsme informovali dříve, v 
minulém týdnu jsme ve škole us-
pořádali sbírku na pomoc Ukrajině.  

Vše začalo už před několika týd-
ny, kdy jsme cítili potřebu přispět 
pomocí válkou zasažené Ukra-
jině. Postupně jsme procházeli 
nápady, jaká forma pomoci by 
byla vhodná a nakonec zvítězil 
návrh uspořádat sbírku. Zároveň 
jsme chtěli, aby žáci přispěli i 
svojí fantazií a kreativitou, tak 
jsme je nechali navrhnout motiv 
placky, kterou každý, kdo přispě-
je, dostane jako poděkování za 
příspěvek. Krásných motivů 
byla celá řada. 

Po vytištění a zalisování placek 
přišlo pondělí 28. 3. 2022 a s ním 
začátek týdenní sbírky. 

Už od začátku, když jsme se 
členy žákovského parlamentu 
obcházeli třídy, byl o placky a 
možnost přispět velký zájem. 
Během týdne se vyprodaly úplně 
všechny vyrobené placky (a že 
jich bylo skoro 200) a vybralo se 
neuvěřitelných 20 260,- Kč. 

Všem, kdo přispěli finančně, po-
mocí i dobrým nápadem, patří 
velké díky. Je skvělé vidět, že si 
dokážeme něco odepřít a pomoci 
tím jiným. 

Vybrané peníze pošleme na účet 
společnosti Člověk v tísni. 

Radek Masař
učitel a mentor 

školního žákovského parlamentu

Soutěže, přehlídky a významné akce
ve školním roce 2021/2022

CHEMICKÁ OLYMPIÁDA
garant: Mgr. et Ing. Gregárková Veronika
školní kolo 14. 2. 2022 - Eliška Hořelková (1 žákyně)
okresní kolo 4. 3. 2022 - ZŠ Šumice - Eliška Hořelková 8. A

PYTHAGORIÁDA 
školní kolo (6. ročník) 2021/2022 

žákyně / žák třída
01. Brnková Nella 6. A
02. Hauerland Tomáš 6. A
03. Hauerlandová Sofie 6. A
04. Hrbáčová Sára 6. A
05. Chovancová Šárka 6. A
06. Kurtin Tomáš 6. A
07. Novosádová Natali 6. A
08. Pilka Jan 6. A
09. Velecký Tomáš 6. A
10. Bujáková Sofie 6. B
11. Gregovský František 6. B
12. Mahdal Antonín 6. B
13. Mahdal Zdeněk 6. B
14. Rapantová Kamila 6. B
15. Šimoník Matěj 6. B
16. Zvozilová Adina 6. B
16 žáků, z toho 1 úspěšný řešitel | garantky: Mgr. Ivana Mačková, 
Mgr. Martina Pavlíčková a Ing. Jana Borýsková | 2. 11. 2021

PYTHAGORIÁDA 
školní kolo (8. ročník) 2021/2022 

01. Mahdalová Lucie 8. A
02. Hloušek Jindřich 8. A
03. Pinďáková Edita 8. A
04. Hořelková Eliška 8. A
05. Urbanec Václav 8. A
06. Vystrčilová Julie 8. A
07. Gazdíková Alžběta 8. B
08. Slaběňák David 8. B
09. Procházková Anna 8. B
10. Ryšávka Kryštof 8. B
11. Kubiš Michal 8. B
12. Kunovská Adéla 8. A
12 žáků, z toho 2 úspěšní řešitelé | garantky: Mgr. Ivana Mačková, 
Mgr. Martina Pavlíčková a Ing. Jana Borýsková | 2. 11. 2021

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA
garant: Mgr. Jiří Suchý
školní kolo 21. 2. 2022
Lucie Mahdalová, Eliška Hořelková a Julie Vystrčilová (8. A)
okresní kolo 22. 4. 2022 - DDM Uh. Brod
Lucie Mahdalová, Eliška Hořelková



9Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

navrhla Tereza Čubíková

Placka pro sbírku na Ukrajinu, 
školní návrh

navrhla Dominika Žáková

Tuto placku pro sbírku na Ukrajinu 
navrhla Sofie Hauerlandová

PYTHAGORIÁDA 
školní kolo (7. ročník) 2021/2022 

žákyně / žák třída
01. Beníček Vilém 7. A
02. Gregovský Matyáš 7. A
03. Janíková Sára 7. A
04. Nováková Klára 7. A
05. Štursová Sára 7. A
06. Vystrčil Adam 7. A
07. Bachůrek Vladimír 7. B
08. Beníčková Michaela 7. B
09. Kubišová Jana 7. B
10. Machalík Dan 7. B
11. Machalík Jakub 7. B
12. Machalíková Lucie 7. B
13. Mezírková Viktorie 7. B
14. Pavlíčková Kateřina 7. B
15. Skalská Sára 7. B

15 žáků, z toho 0 úspěšných řešitelů | garantky: Mgr. Ivana Mačko-
vá, Mgr. Martina Pavlíčková a Ing. Jana Borýsková | 2. 11. 2021

PYTHAGORIÁDA 
školní kolo (9. ročník) 2021/2022 

01. Mahdalová Sára 9. A
02. Mojžíšek Tobiáš 9. A
03. Vacula Stanislav 9. A
04. Kubiš Pavel 9. B
05. Mahdal Matěj 9. B
06. Pavelka Vojtěch 9. B

6 žáků, z toho 0 úspěšných řešitelů | garantky: Mgr. Ivana Mačko-
vá, Mgr. Martina Pavlíčková a Ing. Jana Borýsková | 2. 11. 2021

PYTHAGORIÁDA 
okresní kolo 2021/2022 

01. Hauerland Tomáš 6. A
02. Hloušek Jindřich 8. A
03. Mahdalová Lucie 8. A

online MS Teams | 7. 12. 2021 | garantky: Mgr. Ivana Mačková, 
Mgr. Martina Pavlíčková a Ing. Jana Borýsková 

Krajská MATEMATICKÁ SOUTĚŽ třídních kolektivů
pouze školní kolo | 15. 2. 2022 |  6. A, 6. B, 8. A, 8. B, 9. A a 9. B 

garantky: Mgr. Ivana Mačková, Mgr. Martina Pavlíčková a Ing. 
Jana Borýsková



10 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

VÍTĚZNÝ VOLEJBAL 2022
garant: Mgr. Jana Herberková 
Okresní finále
Bojkovice | 23. 5. 2022
- - - - - - - - - - - - - - - -
Žákyně ZŠ Bánov porazily v nervy-
drásajícím finále Nivničanky a staly 
se okresními přebornicemi.

dívky 1. místo (okresní přebor-
nice): Sabina Baná, Jarmila Mah-
dalová, Barbora Kazinotová, Klára 
Machalíková, Natálie Čaňová, 
Natálie Vaculová, Adéla Pavlíčková 
a Denisa Pavlíčková.

chlapci 2. místo: Adam Hodulík, 
Stanislav Vacula, Jindřich Hloušek, 
Matyáš Pichovec, Antonín Tvrdoň, 
Jakub Vacula, Vojtěch Pavelka, 
Tomáš Hnilička.

MATEMATICKÝ KLOKAN
4. ročník 2021/2022 

žákyně / žák bodů
01. Čapková Lea 98
02. Vašíčková Zuzana 80
03. Boráková Eliška 79
04. Čaplovičová Eva 71
05. Hnilička Adam 70
06. Vítková Adéla 70
07. Vítek Tomáš 68

20 žáků | maximální zisk 120 bodů |  18. 3. 2022

Soutěže, přehlídky a významné akce
ve školním roce 2021/2022

MATEMATICKÝ KLOKAN
6. - 7. ročník 2021/2022 

žákyně / žák třída bodů
01. Pilka Jan 6. A 90
02. Čubík Antonín 7. A 79
03. Pavlíčková Kateřina 7. B 76
04. Rožková Klára 7. A 73
05. Machalíková Lucie 7. B 72
06. Skalská Sára 7. B 70
07. Machalík Dan 7. B 70
17 žáků | maximální zisk 120 bodů | 6. A - 3 žáci | 6. B - 4 žáci |
7. A - 3 žáci | 7. B - 7 žáků | 18. 3. 2022

MATEMATICKÝ KLOKAN
8. - 9. ročník 2021/2022 

žákyně / žák třída bodů
01. Mahdalová Sára 9. A 72
02. Hloušek Jindřich 8. A 71
03. Vacula Stanislav 9. A 64
04. Pavelka Vojtěch 9. B 63
05. Janíček Martin 9. A 62
06. Mahdalová Lucie 8. A 61
18 žáků | maximální zisk 120 bodů | 8. A - 4 žáci | 8. B - 3 žáci |
9. A - 5 žáků | 9. B - 6 žáků | 18. 3. 2022

MATEMATICKÝ KLOKAN
2. ročník 2021/2022 

žákyně / žák bodů
01. Čapková Klára                             75
02. Pavlíček Vít                                 55
20 žáků | maximální zisk 90 bodů | 18. 3. 2022

Sláva paní trenérce Janě Her-
berkové!

fota: Sára Mahdalová a Romana 
Jankůjová, žačky

text: Vlastimil Ondra, zástupce



11Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

CHEMIE OBJEKTIVEM
Vojtěch Machalík 9. A

PÍŠU POVÍDKY, PÍŠU BÁSNĚ...
Vilém Beníček, Emma Vystrčilo-
vá (7. A)

CHEMIE OBJEKTIVEM 
garant: Mgr. et Ing. Gregárková Veronika
3. místo pro ZŠ Bánov
Zlín, krajský úřad 16. 6. 2022  
- - - - - - - - - - -
Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město v tomto školním roce 
vyhlásila 11. ročník fotografické soutěže s chemickou tematikou „Che-
mie objektivem“. Tématem letošního ročníku byly KARBOXYLOVÉ 
KYSELINY. Cílem této soutěže je popularizace chemie v očích žáků, 
aby si uvědomili, jak krásná a barevná tato věda kolem nás může být. 

Celkem soutěžilo 73 žáků z 19 základních a 9 středních škol Zlínského 
kraje. Zasláno bylo 103 soutěžních fotografií a Vojtův snímek s názvem 
„Víno pro děti a dospělé“ obsadil třetí místo v kategorii základních škol 
a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. 

16. 6. 2022 proběhlo předání cen výhercům během slavnostní vernisá-
že nejlepších fotografií v prostorách Krajského úřadu Zlínského kraje. 

Doufám, že ve Vojtových stopách budou kráčet další žáci, kteří nevidí 
v chemii jen těžký předmět, vzorce a výpočty, ale také cestu plnou dob-
rodružství a zajímavostí. foto a text: Mgr. et Ing. Veronika Gregárková

PÍŠU POVÍDKY, PÍŠU BÁSNĚ...
garant: Mgr. Boráková Hana
okresní literární soutěž Knihovny BBB Uh. Hradiště
1. a 3. místo pro ZŠ Bánov
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Zúčastnili se: Eliška Uhlířová, Emma Vystrčilová, Pavel Kubiš, Voj-
těch Pavelka, Matěj Mahdal, Vilém Beníček
Ocenění:
Emma Vystrčilová ze 7. A získala 1. místo v kategorii komiks a Vilém 
Beníček ze 7. A obsadil 3. místo v kategorii poezie.

Po dvouleté pauze proběhlo v pondělí 13. června v Kině Hvězda v Uher-
ském Hradišti vyhlášení výsledků literární a výtvarné soutěže Píšu po-
vídky, píšu básně... a Ex-libris 2022, tentokrát na téma Aby  ze  světa 
nevymizela radost. Zcela zaplněné kino Hvězda tleskalo oceněným 
a odměnou všem pak bylo promítání animovaného filmu Fany a  pes.

A radost to byla i pro naši školu! Pozvánku obdrželo všech 16 dětí 
z  naší školy, které se se svými příspěvky do soutěže zapojily, plus jsme 
vzali na vyhlášení i celou čtvrtou a pátou třídu.

foto: Mgr. Romana  Münsterová | text: Mgr. Hana Boráková

HLEDÁME NEJLEPŠÍHO MLADÉHO CHEMIKA ČR 
garant: Mgr. et Ing. Gregárková Veronika
školní kolo 9 žáků | 26. 10. 2021
- - - - - - - - - - - - - - -
Eliška Hořelková, Jana Grošková, Sára Mahdalová, 
Vojtěch Pavelka, Sabina Baná, Pavel Kubiš, Matěj Mahdal, Natálie 
Čaňová, Andrea Zálešáková

krajské kolo 3 žáci - 27. 1. 2022
- - - - - - - - - - - - - - -
Eliška Hořelková, Sabina Baná, Vojtěch Pavelka

Eliška Hořelková 8. A
foto: Vlastimil Ondra



12 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

Soutěže, přehlídky a významné akce
ve školním roce 2021/2022

JAN AMOS KOMENSKÝ
garant: Mgr. Boráková Hana
literární a výtvarná soutěž u příležitosti 430. výročí narození Jana Amose 
Komenského pořádaná Střední školou a COPT Uherský Brod, pod zášti-
tou Zuzany Fišerové, radní Zlínského kraje pro oblast kultury a školství. 
Naše škola měla zastoupení v obou částech soutěže.
- - - - - - - - - - - - - - -
Výtvarné práce: Marie Mahdalová, Jana Vítková a Jana Kubišová (7. B)
Literární prací se zapojila do soutěže Eliška Uhlířová z 9. B.

Ocenění:  1. místo Eliška Uhlířová - ve II. kategorii literární soutěže

MIA KATCHEVA
SE PROZPÍVALA TĚSNĚ
POD CELOSTÁTNÍ VRCHOL
garant: Mgr.Vlastimil Ondra
ZŠ Bánov |  jaro 2022
- - - - - - - - - - - - - - - -
Mia skvěle zpívala své písničky 
Dojdi, šohajku, ráno k nám a 
Skoro ráno laštovička, které si vy-
brala a postupně postupovala přes 
okrskové kolo v Uherském Brodě, 
okresní finále Zazpívej, Slavíčku 
2022 v Uherském Hradišti, 
finálové kolo Děti a píseň Slovác-
ka 2022 ve Veselí nad Moravou 
až do moravskoslezského kola 
Děti a píseň 2022. 

Postup do celostátního kola jí 
unikl o vlásek. I tak je to skvělý 
úspěch Kuřátka, Nivničky 
i  Malého Kohútku, protože tam 
všude chodí. Jsme Škola východ-
ního Slovácka!

text a foto: Vlastimil Ondra
vedoucí Školního souboru Kuřátko

Eliška Uhlířová 9. B

Eliška Hořelková 8. A a paní učitelka Veronika Gregárková. 
Příprava na chemickou soutěž.
ZŠ Bánov | leden 2022 | CaCO3 + 2HCl = CaCl2 + CO2 + H2O
foto: Vlastimil Ondra

Školní folklorní soubor Kuřátko.
foto: Jakub Machalík, Filmový kroužek ZŠ Bánov



13Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

MAŘENA 2022
středa 6. 4. 2022 Společná akce 
žáků I. stupně ZŠ Bánov a dětí z 
MŠ Bánov
- - - - - - - - - - - - - - - -
Ti nejstarší, tedy páťáci, vy-
robili s třídní učitelkou Marií 
Ga jdůškovou Mařenu. Všichni 
se naučili říkanku Nesem, nesem 
Mařenu na oleji smaženú... a po 
svačinové jsme vyrazili na  par-
koviště u sportovní haly. 

Zde jsme do Mařeny ukryly 
lístky, na kterých byly napsány 
věci, kterých se chceme zbavit. 
Nápady jako škola, učení apod. 
jsme se žáky rozebrali a vyhodno-
tili jako nesmyslné. A tak se tam 
objevily nemoci prarodičů, válka 
na Ukrajině, osobní strachy... 

Od haly jsme sborem přenes-
li Mařenu na školní zahra-
du, kde už na školáky čekaly 
děti ze školky. Páťáci Mařenu 
odstrojili, pan školník Pavel 
Hauerland zapálil vatru a ta když 
se rozhořela, pozřela Mařenu 
i se všemi trápeními a strachy. 
Tancovali jsme, řvali Nesem, 
nesem, Mařenu, skákali a najed-
nou byla pryč. Snad už se udělá 
na světě zas dobře. Jsme Škola 
východního Slovácka!

text: Vlastimil Ondra
zástupce ředitele

foto: Jakub Machalík
žák z filmového kroužku

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
OSMÁCI HRÁLI
O ČERVENÉ KARKULCE
ZŠ Bánov | středa 27. 4. 2022
- - - - - - - - - - - - - - - -
Tři skupiny osmáků zahrály 
třem skupinám předškoláků 
před začátkem zápisu do 1. 
třídy úryvek z pohádky O Čer-
vené Karkulce, v jejímž duchu 
se pak nesl celý zápis | děku-
jeme osmákům a jejich třídním 
- Haně Borákové a Miroslavu 
Gazdíkovi | jde nám o to, aby se 
naši týnejdžři cítili potřebnými | 
a tmelili ročníkovou partu Jsme 
Škola východního Slovácka!

text: Vlastimil Ondra
foto: Jakub Machalík

žák z Filmového kroužku ZŠ Bánov

BAGR CUP 2022
garanti: Mgr. Jana Herberková
 a  Mgr. Radek Masař
ZŠ Bánov | hala | 28. 6. 2022
- - - - - - - - - - - - - - - -
Tradičního školního turnaje 
se  účastnilo osm družstev. 
fota: žáci Filmového kroužku ZŠ Bánov



14 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

ŠKOLNÍ PLES 
ZŠ BÁNOV 2022
Bánov | hala | sobota 4. 6. 2022
- - - - - - - - - - - - - - - -
Deváťákům se podařilo zrealizo-
vat svoji první velkou akci. To 
byl hlavní cíl.
Chci poděkovat organizátorům 
plesu - Martině Pavlíčkové a 
Petře Kočendové, svým ko-
legyním třídním deváťáků; 
Lence Švehlíkové - multiorga-
nizátorce a choreografce před-
tančení; Ivaně Mačkové, Janě 
Herberkové, Ivě Hanyšové; no a 
pochopitelně obětavým rodičům 
a jejich dětem za výborný ples.

text a fota: Vlastimil Ondra

ATENTÁT | 80. VÝROČÍ 
OPERACE ANTHROPOID
ZŠ Bánov | pátek 27. 5. 2022
slavnostní setkání
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Sešli jsme se na schodech ško-
ly. Zapálený historik, zvláště 
okolností války, Antonín přečetl 
vzpomínku na našeho rodáka Jo-
sefa Bublíka, člena výsadkové 
skupiny Bioscop. Následně jsme 
zazpívali státní hymnu a něko-
lik našských. Piety se zúčastnil i 
pan starosta Marek Mahdal a pro 
Českou televizi natočil zprávu 
Josef Kvasnička. Byl to moc sil-
ný okamžik.

fota: Jakub Machalík, 
člen Filmového kroužku ZŠ Bánov

text: Vlastimil Ondra
zástupce ředitele

ODHALENÍ PAMĚTNÍ 
DESKY JOSEFA BUBLÍKA
Bánov, 20. 6. 2022
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Domluvili jsme se s dětmi 
ve  škole, že společně navštívíme 
tuto pietní akci a také, že spo-
jíme folklorní síly a všichni spo-
lu zaz píváme - Kuřátko, Malý 
Kohútek, plus děti úplně mimo 
soubory, které zpívají jen tak ve 
škole o  přestávkách na chodbě. 
No byl to náramný chór, který 
jistě duši Josefa Bublíka, jako 
i akce sama o sobě, pohladil. 
Děkuji všem, co  vyslyšeli volání 
ze školy a  přišli - rodičům, že 
děti poslali. Je fajn, když děti žijí 
a dýchají s místem, kde vyrůstají.

text: Vlastimil Ondra
zástupce ředitele

Soutěže, přehlídky a významné akce
ve školním roce 2021/2022



15Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

ŠKOLNÍ FAŠANKOVÁ 
OBCHŮZKA
Školní dětský folk. soubor  Kuřátko 
s učiteli a žáky I. stupně 
ZŠ Bánov, 1. 3. 2022
- - - - - - - - - - - - - - - -
Děkujeme rodičům za to, že 
vybavili děti maskami. Stálo to 
za to! Jsme Škola východního 
Slovácka! foto: Jakub Machalík

žák z Filmového kroužku ZŠ Bánov

VYBĚHALI JSME A VYJEZDILI 
1 450 OBĚDŮ PRO ŽÁKY 
Z AFRICKÉ ŠKOLY NAMBO!
garanti: Mgr. Marie Gajdůšková
a  Mgr. Radek Masař
ZŠ Bánov, v průběhu dubna 2022
- - - - - - - - - - - - - - - -
Milí žáci a učitelé,
děkujeme, že jste odpověděli 
na výzvu Sportujeme pro školu 
Nambo. 
ZŠ Bánov uběhla 564,1 km, 
na kole ujela 2 344,4 km a získa-
la tak 1 450 obědů.
Všechny kilometry jsou sečteny 
a sponzoři je promění v peníze, 
které budou sytit děti ve škole 
Nambo. 
Celkem naše sportovní aktivity 
vynesly 52 782 Kč. Startovné 
činilo dohromady 128 961 Kč. 
Díky této sportovní výzvě má 
tedy celkem 394 dětí zajištěnou 
celoroční stravu! Děkujeme. 

Ludmila Pavlišová
Mary’s Meals ČRP. S. 

Děkujeme paní učitelce Marii 
Gajdůškové za prvotní impulz, 
velké díky třídním učitelům, že si 
tuto výzvu vzali pod svá křídla a 
žákům za to, že v dubnu zvýšeně 
běhali a jezdili na kole.

text: Vlastimil Ondra, zástupce

SETKÁNÍ UČITELŮ I. STUPŇŮ
ZŠ Bánov | středa 8. 6. 2022
- - - - - - - - - - - - - 
Scházíme se tak léta. Snažíme se 
o co nejplynulejší přechod našich 
žáků z prvních stupňů všech tří 
škol na bánovský II. stupeň. 

Dnes se probíralo, jak jsou úspěš-
né přespolní děti v současných 
šestých třídách a připravovali jsme 
rozdělení dětí do budoucích šes-
tek. 

Rozprava byla hodně široká a hlu-
boká. A dokonce jsme se domluvili 
na společné akci všech tří prvních 
stupňů na jaře 2023.

text: Vlastimil Ondra

SPORTOVNÍ VÍTĚZSTVÍ 
NAŠÍ ŽÁKYNĚ
Odznak všestrannosti 
olympijských vítězů 
Uherský Brod 24. 4. 2022
- - - - - - - - - - - - - - - -
Po dlouhé covidové pauze 
bez školních soutěží jsme 
konečně vyrazili změřit síly 
ve  sportu s  okolními školami.

Odjelo 12 dětí z páté až deváté 
třídy. Každý si mohl se svými 
vrstevníky zasoutěžit v pětibo-
ji složeném z kliků, trojskoku, 
hodu medicinbalem, skoků přes 
švihadlo a závěrečném běhu. 

Našeho nejlepšího výsledku 
dosáhla Barbora Hanáková. 
Cinknutí zlaté medaile bylo 
odměnou za celodenní snažení. 
Všem závodníkům patří velká 
pochvala.

foto: Michaela Pavlíčková, rodič
text: Radek Masař, učitel TV



16 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

ERASMUS+  |

projekt č. 01 | Walking the Talk | 
garant: Mgr. Petra Kočendová

Prostřednictvím tohoto projektu chceme docílit toho, abychom vyvo-
lali u studentů pozitivní přístup k učení tím, že navrhneme kombinaci 
vyučovacích metod (tradičních a objevitelsko-zážitkových) s využitím 
prvků teorií učení v různých vyučovacích předmětech. 

Vyučovací hodiny zaměřené na outdoorové vzdělávání budou obsa-
hovat nejenom teoretické informace týkající se určitého tématu jak z 
přírodovědných, tak i humanitních předmětů, ale nabídnou i praktické 
rady pro ty, kteří by tyto vyučovací hodiny chtěli využít ve své výuce. 
Koordinátorem projektu je Ploutarcheio – 4th Gymnasium of Livadeia, 
Řecko. Dalším partnerem je Özel Fener Rum Ortaokulu, Istanbul, Tu-
recko. 

18. -22. listopadu 2019 proběhlo mezinárodní setkání v Livadei, Řecko. 
Ve školním roce 2020/2021 byla setkání kvůli pandemii přesunuta do 
online roviny. Z důvodu naplnění cílů projektu jsme byli nuceni pro-
dloužit projekt o další školní rok, tj. 2021/ 2022. 

V termínu od 9. – 15. května 2022 proběhlo 2. mezinárodní setkání v 
Istanbulu, Turecko. Poslední mezinárodní setkání plánované u nás v 
Bánově na termín od 20. – 24. června neoficiálně uzavřelo tento pro-
jekt. Oficiálně byl projekt ukončen k 31. srpnu 2022. Následně byla 
ještě vypracována závěrečná zpráva všemi partnery projektu, která byla 
schválena počátkem prosince 2022.

Erasmus+ v Turecku jsem si 
velmi užila a jsem ráda, že jsem 
mohla jet. Měli jsme fantastický 
program, hodně jsme toho viděli 
a poznali novou kulturu. Kdy-
bych si to mohla zopakovat, tak 
bych klidně jela znovu.  

Jana Grošková 8. A

PROJEKTY A PROGRAMY
další údaje o škole ve školním roce 2021/2022



17Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

ERASMUS+  |

projekt č. 02 | Importance of water in cultural, historical 
and social aspects in people’s life | 
garant: Mgr. Petra Kočendová

Jde o multilaterální projekt spojený s tématem vody, jehož se účastní 
studenti ve věku 10-16 let v období dvou let od září 2020 do srpna 
2022, prodlouženo do srpna 2023. 

O vodě se mluví jako o životodárné síle, jako o zdroji života, to vše 
je pravda, na to nelze zapomenout. My však realizací tohoto projektu 
chceme ukázat, že voda je něco víc. Voda je historie, je to způsob živo-
ta, je to sacrum, které doprovází téměř každý rituál. 

Hlavním cílem našeho projektu je analyzovat význam vody v našich 
odlišných kulturách, historii, zvycích, tradicích, literatuře. Studenti se 
dozvědí více o historii oblasti, ze které pocházejí, například díky rozbo-
ru pověstí, které úzce souvisejí s místem jejich původu. Stanou se citli-
vějšími k okolní kráse, protože budou mít možnost poznávat přírodu, 
a to při několika výletech pořádaných ve své rodné zemi i při výletech 
pořádaných v partnerských zemích. 

Chceme ukázat, že voda je také filozofií života. Lidé, kteří se stýkají s 
přírodou, jsou šťastnější než ti, kteří ji nemají. Při účasti na projektu 
budou studenti hrdí na své kulturní dědictví, když se seznámí se svými 
rodnými básníky a spisovateli a jejich prací, s příslovími a také s nej-
krásnějšími místy u vody. 

Po výměně těchto znalostí s vrstevníky z partnerských zemí (Česká re-
publika, Řecko, Itálie, Litva a Polsko) se studenti dozvědí více o kultu-
ře jiných evropských národů. Cíle projektu budou naplňovány aktivní 
účastí studentů na speciálních workshopech, kde si osvojí herecké do-
vednosti a způsob, jakým se pohybují na jevišti, i ty potřebné k napsá-
ní dobrého scénáře. Získané znalosti a dovednosti využijí při přípravě 
vlastního evropského příběhu, který bude považován za legendu. 

Tak jako předchozí projekt Walking the Talk, byl i stávající projekt 
ovlivněn pandemií Covid-19. Celý rok 2021 a část roku 2022 jsme byli 
proto nuceni pracovat v online prostředí. K prvnímu mezinárodnímu 
setkání došlo 25. – 28. 1. 2022 v polském Bielsk-Podlaski. Druhé mezi-
národní setkání se uskutečnilo ve Vilniusu (Litva) 3. – 6. 5. 2022. Ještě 
jsou naplánována 3 mezinárodní setkání, která by měla proběhnout 
v  Řecku, u nás v Bánově a na závěr v Itálii v dalším školním roce 2022/ 
2023.



18 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

Program GLOBE | 

Program GLOBE. Vedoucím programu na škole je Mgr. Jiří Suchý. Jde 
o mezinárodní monitorování životního prostředí. Získané údaje o sta-
vu prostředí žáci posílají do amerického centra programu GLOBE v 
Coloradu. Stejnou cestou získávají výstupy v podobě grafů, obrázků 
apod. Škola je do programu zapojena od 1. května 1997.

PROJEKTY A PROGRAMY
další údaje o škole ve školním roce 2021/2022

GLOBE GAMES 2022
garanti: Mgr. Jiří Suchý | Mgr. et Ing. Gregárková Veronika
Zbiroh | 26. - 29. 5. 2022
- - - - - - - - - - - - - - - -
Letošních GG ve Zbirohu se účastnili 4 žákyně a 2 pedagogové. Tým ve 
složení Lucie Mahdalová, Simona Smutková, Anna Procházková a Julie 
Vystrčilová skvěle reprezentoval školu s projektem Vliv oxidu uhličité-
ho na růst rostlin. 
Na projektu, který trval několik měsíců, se kromě výše uvedených dí-
vek, podíleli i další členové přírodovědného klubu Pantoflíček a žáci z 
badatelského praktika. 
Na děti čekala spousta aktivit. Ve čtvrtek 26. 5. večer proběhlo slavnost-
ní zahájení v místním kině. V pátek 27. 5. ráno pozdravili účastníky 
ministr školství Petr Gazdík a zástupce Velvyslanectví USA v ČR Todd 
Jurkowski. 
Potom probíhaly prezentace jednotlivých projektů. Odpoledne došlo 
na koulení zeměkoule, které trošku pokazil nepříjemný déšť. Večer se 
pak děti zúčastnily Fyzikální show. 
V sobotu dopoledne probíhaly terénní workshopy a odpoledne pak dal-
ší workshopy ve škole. GG byly zakončeny zahradní párty.

text a foto: Mgr. Jiří Suchý



19Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

BADATELÉ | 
Naše škola i v tomto školním roce pokračovala v projektu badatelsky 
orientovaného učení BADATELÉ.CZ, který zaštiťuje TEREZA, Praha.
Bádání je mnohostranná činnost a žák, který ji využívá, umí:
• navrhovat a zvolit metodu řešení problému, experiment připravit a 
provést, zaznamenávat výsledky, ty analyzovat a shrnout
• ptát se po příčinách a důsledcích, klást otázky, které ho vedou k dal-
šímu bádání
• vyhledávat informace z různých zdrojů, třídit je a přezkoumávat
• diskutovat, vymýšlet argumenty, vyvozovat závěry a zobecňovat
• sdělovat poznatky ostatním, tvořit grafy, obrázky, prezentace i články
• pracovat s materiálem, nástroji, spoléhat na své předchozí vědomosti, 
naučit se používat vědecké metody spojené s určitou disciplínou a po-
znat jejich silnou a slabou stránku
• organizovat a plánovat svou práci na svěřeném úkolu

ZŠ Bánov je EXPERTNÍ BADATELSKOU ŠKOLOU.

VLIV CO₂ NA RŮST ROSTLIN
Badatelské praktikum
žáci II. stupně ZŠ Bánov
1. 3. 2022
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Jiří Suchý, ředitel školy
garant badatelsky orientované výuky



20 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

Školní časopis Bublanina | 
Vychází od školního roku 2002/03. Je formou a prostředkem pro roz-
voj čtenářské gramotnosti a mediálního vzdělání. 
Garantem je Mgr. Vlastimil Ondra.

PROJEKTY A PROGRAMY
další údaje o škole ve školním roce 2021/2022

ŠKOLNÍ ČASOPIS ROKU 2021
trojnásobný celostátní úspěch 
Školního časopisu Bublanina
Brno | FSS MUNI | pátek 25. 11. 2022
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Soutěže Školní časopis roku jsme se po řadě prvních, druhých a třetích 
míst přestali před zhruba pěti lety účastnit. V červnu 2022, na konci 
minulého školního roku, jsem se rozhodl náš časopis opět přihlásit. 
Dostavil se hned další úspěch. 

Nejvíce si cením 3. místa v celé České republice za OBSAH školního 
časopisu. Proč? Neustále to našim redaktorkám a redaktorům opakuji 
dokolečka. Nic nikde nekopírujte a pište o dění v naší škole. To je náš 
jedinečný svět! A zároveň pište natolik zajímavě, aby to měli chuť spo-
lužáci číst. 

Samozřejmě těší i 2. místo za GRAFIKU a 4. místo v absolutním pořadí 
všech škol ČR. Doufám, že tyto dobré zprávy udělaly radost našim stáva-
jícím školním novinářům, jako i absolventům. Píšeme a tvoříme dál, co?

fota a text: Mgr. Vlastimil Ondra



21Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

Spoluprací k profesionalitě | 

Projekt Spoluprací k profesionalitě je zaměřen na budování kapacit pro 
kolegiální podporu v zapojených školách základních a středních Mo-
ravskoslezského, Středočeského, Zlínského kraje a Kraje Vysočina.

Jednotlivé projektové aktivity jsou naplánovány tak, aby jejich pro-
střednictvím byly podpořeny specifické profesní kompetence vedou-
cích i pedagogických pracovníků zapojených škol k tomu, aby společně 
dosáhli cílů, které si v daném časovém období naplánují dle svých indi-
viduálních potřeb a potřeb škol.

Zejména se jedná o kompetence pro poskytování kolegiální podpory 
v  oblasti individualizace výuky, formativního hodnocení žáků a pedago-
gů a interního mentoringu. Zároveň v rámci projektu je dbáno na to, aby 
účastníci tyto dovednosti ihned využívali v praxi a tento svůj osobnostní 
a profesní rozvoj dokumentovali ve svých profesních portfoliích.

Diskusní klub (žákovský parlament) | 
Vedoucí projektu je Mgr. Radek Masař. Cílem je prohlubovat u žáků smysl 
pro demokracii, zodpovědnost a možnost prosazovat zájmy žáků ve škol-
ním prostředí. Zástupci žáků jsou voleni a dosazování ze svých tříd.

Setkávání celé skupiny probíhá v intervalu 1 hodina/týden, respektive 
2 hodiny za 14 dní. Na setkáních se zabývají podněty žáků školy, zjišťují 
podmínky a možnosti jejich realizace a pokud je to možné, realizují je.

Ve školním roce 2021/2022 se podařilo uskutečnit tyto aktivity: 
1. Charitativní sbírky - tradičně se zapojujeme do sbírky Život dětem 
a Fond Sidus. Touto formou ukazujeme žákům, že jsou mezi námi 
i  lidé, kteří potřebují pomoc okolí. A že pomoc potřebným je důležitou 
součástí našeho života.  

2. Další formou pomoci potřebným je projekt Mary’s Meals – Batůž-
kový projekt do škol a Kaše za kilo 

3. Uspořádali jsme sbírku pro Ukrajinu přes výrobu placek.

4. V závěru školního roku žáci vytvořili program pro návštěvu družeb-
ní školy Bánov, SK.

Minimální preventivní program | 
Cílem je především zvýšení odolnosti dětí a mládeže proti rizikovému 
chování, zejména posílením vlastního sebevědomí, výchova ke zdravé-
mu životnímu stylu a účelné vyplnění volného času dětí. 
Svoji pozornost hlavně zaměřujeme na mezilidské vztahy a komunika-
ci, protože jsme přesvědčeni, že problémy v těchto oblastech se promí-
tají do dalších rovin lidského života a mohou vést k závislostem nebo 
dalším rizikovým chováním.

Sportuj ve škole | 
vedoucí projektu Mgr. Romana Münsterová. Do projektu bylo zapoje-
no 40 žáků z 1. - 3. třídy, sportovní činnost byla zaměřena na florbal 
a  celkový rozvoj pohybových dovedností.

Spoluprací k profesionalitě.
Grúň | 8. 10. 2021 | vedoucí pracovníci

foto: Vlastimil Ondra

Kaše za kilo.
ZŠ Bánov| 19. 10. 2021

foto: Vlastimil Ondra

S rodiči budoucích prvňáčků.
ZŠ Bánov| 22. 6. 2022
foto: Vlastimil Ondra

Setkání budoucích šesťáků.
ZŠ Bánov| 27. 6. 2022
foto: Vlastimil Ondra



22 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

počet při-
hlášených 

žáků

počet 
hodin 

za týden

ŠK
O

LA

PŘÍRODOVĚDNÝ 
KLUB 

PANTOFLÍČEK
Mgr. Jiří Suchý 5. - 9. třída 11 2

ZELENĚJŠÍ
ŽÁKOVSKÝ 

PARLAMENT

Mgr. Radek 
Masař 5. - 9. třída 4 1

U
M

ĚN
Í

ŠKOLNÍ
FOLKLORNÍ

SOUBOR
KUŘÁTKO

Mgr. Vlastimil
Ondra 1. - 9. třída 15 2

FILMOVÝ
KROUŽEK

Mgr. Vlastimil
Ondra 1. - 9. třída 16 3

TANEČNÍ Mgr. Lenka
Švehlíková 9. třída 29 1

TVOŘIVÉ 
ODPOLEDNE

Petra 
Vystrčilová 
Bc. Pavla 

Vystrčilová 
Adéla Volná

4. - 8. třída 18 2

SP
O

RT

VYBÍJENÁ Iva Vítková 2. - 5. třída 27 1

ATLETIKA Mgr. Radek 
Masař 6. - 9. třída 6 1

VOLEJBAL Mgr. Jana 
Herberková

6. - 7. ročník
26+ 10 + 22

58 55. ročník

8. - 9. ročník

FLORBAL Mgr. Romana 
Münsterová

4. - 6. třída 20 + 18 

38 3
1. - 3. třída

CVIČENÍ 
PRO DÍVKY

Mgr. Romana 
Münsterová

3. - 5. třída
1. - 2. třída 33 2

ŠACHOVÝ Jitka Vítková 1. - 9. třída 16 1

ZÁJMOVÉ KROUŽKY
Školní klub ZŠ Bánov 2021/2022

Ve školním roce 2021/2 pracovalo na škole 12 zájmových kroužků 
v celkem 16 skupinách žáků.

Tvořivé odpoledne.
ZŠ Bánov | 18. 10. 2021

foto: Vlastimil Ondra

Školní folklorní soubor Kuřátko.
ZŠ Bánov | 17. 9. 2021

foto: Vlastimil Ondra

Šachový kroužek.
ZŠ Bánov | 17. 2. 2022

foto: Vlastimil Ondra

Olympiáda žáků I. stupně.
ZŠ Bánov | 28. 6. 2022

fota: Jakub Machalík



23Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022

Výsledky inspekcí a kontrol
Ve školním roce 2021/2022 neproběhly žádné kontroly.

ZŠ ŠD ŠJ ŠK celkem odškodněno: 
počet/částka

27 3 0 1 31 5/38 350 Kč

Spolupráce školy se zahraničními školami
Udržujeme dlouhodobou spolupráci mezi učiteli a žáky naší školy a 
Základnéj školy Bánov pri Nových Zámkoch.

Rozvíjí se spolupráce se školami zapojenými do programu ERAS-
MUS+ v rámci projektu Walking the Talk a Importance of water in 
cultural, historical and social aspects in people’s life.

Spolupráce s obcí
Je na velmi dobré úrovni. Vzpomeňme akce, na kterých jsme se s 
obcí podíleli: Odhalení pamětní desky Josefu Bublíkovi, Připomínka 
Operace Anthropoid, natáčení filmu o Josefu Bublíkovi, natáčení 
dětí z mateřské školy při akci Letečko.

Spolupráce s rodičovskou veřejností
Klub rodičů a přátel školy úzce spolupracuje s vedením školy. Škola 
oslovuje rodiče ke spolupráci a často se to daří. Příkladem je pořádá-
ní Školního plesu, vedení nového školního kroužku Tvořivé odpole-
dne apod.

Materiálně-technické zabezpečení práce školy
V současnosti je škola velmi dobře vybavena. Přesto připravujeme 
projekt na vybudování školní knihovny a rekonstrukce chodeb, pod-
lah, schodišť a dveří.

V Bánově dne 31. října 2022

Rozbor úrazovosti 2021/2022

Mgr. Vlastimil Ondra, ředitel školy

Letečko | děti MŠ Bánov.
OÚ Bánov | 3. 4. 2022
foto: Vlastimil Ondra

Natáčení filmu o Josefu Bublíkovi.
režie: Martin Mahdal

ZŠ Bánov | 21. 6. 2022
foto: Vlastimil Ondra

Školní ples.
Sportovní hala Bánov | 4. 6. 2022

fota: Markéta Páč



školní vzdělávací program
Škola východního Slovácka

Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, 
okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace

ROZBOR HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
ZA ROK 2021

říjen 2022
Mgr. Vlastimil Ondra



25 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022



26Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022



27 Výroční zpráva ZŠ Bánov 2021//2022


